
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CAMPUS REALEZA 

CONSELHO DO CAMPUS 

Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Acesso pela Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 85770-000, 46 3543-8302 

sedoc.re@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

RESOLUÇÃO Nº 93/CONSC-RE/UFFS/2021 

 

 
Altera a Resolução nº 1/CONSC-RE/UFFS/2020, que 

homologa a composição das Comissões Permanentes 

do Conselho do Campus Realeza para o mandato 2020-

2022. 
 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DO CAMPUS REALEZA (CONSC-RE) DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Resolução nº 13/CONSC-RE/UFFS/2015, 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º O art. 1º da Resolução nº 1/CONSC-RE/UFFS/2020, de 17 de fevereiro de 2020, 

passa a vigorar com as seguintes alterações: 

“Art. 1º ................................................... 

I - Comissão Permanente de Planejamento, Orçamento e Gestão (CPPOG): 

Nome Siape/Matrícula Atribuição 

Edinéia Paula Sartori Schmitz 1894471 Titular / Presidente 

Marcelo Karol Galvão de Meira 2131666 Suplente 

Gilza Maria de Souza Franco 2115366 Titular 

Marcia Fernandes Nishiyama 2023076 Suplente 

Marcelo Zanetti 1698505 Titular 

Ronaldo Aurélio Gimenes Garcia 2036184 Suplente 

Maikel Douglas Florintino 1767121 Titular 

Aline Portella Biscaino 2145228 Titular 

Danuce Marcele Dudek 2320810 Suplente 

Cristiane de Quadros 1554791 Titular 

Ronaldo Aurélio Gimenes Garcia 2036184 Suplente 

 

II – Comissão Permanente de Ensino, Pesquisa e Extensão (CPEPE): 

Nome Siape/Matrícula Atribuição 

Ademir Roberto Freddo 1373639 Titular / Presidente 

Marcos Antônio Beal 1767581 Suplente 

Adalgiza Pinto Neto 1842914 Titular 

Barbara Grace Tobaldini de Lima 2154589 Titular 

Karina Ramirez Starikoff 1940208 Suplente 

Clovis Alencar Butzge 1768224 Titular 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CAMPUS REALEZA 

CONSELHO DO CAMPUS 

Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Acesso pela Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 85770-000, 46 3543-8302 

sedoc.re@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

 

2 

 

Camila Elizandra Rossi 1615664 Suplente 

Cassiani Gotâma Tasca 1836813 Titular 

Eloá Angélica Koehnlein 1931065 Suplente 

Jonatas Cattelam 1118760 Titular 

Fabíola Dalmolin 2247642 Suplente 

José Oto Konzen 1488209 Titular 

Antonio Marcos Myskiw 1769697 Suplente 

 

III – Comissão Permanente de Legislação e Normas (CPLN): 

Nome Siape/Matrícula Atribuição 

Emerson Martins 1809185 Titular / Presidente 

Saulo Gomes Thimóteo 1840014 Suplente 

Antonio Marcos Myskiw 1769697 Titular 

Sergio Roberto Massagli 1835617 Suplente 

Clovis Piovezan 1803063 Titular 

Fernanda Oliveira Lima 1021004 Suplente 

Hudison Loch Haskel 2388919 Titular 

André Luiz Zabott 2066038 Suplente 

Marcos Roberto da Silva 1716043 Titular 

Marcia Adriana Dias Kraemer 2408016 Suplente” (NR) 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Sala das Sessões do Conselho do Campus (em caráter excepcional, por aplicativo de 

reuniões on-line), 9ª Sessão Ordinária, em Realeza - PR, 18 de outubro de 2021. 

 

 

MARCOS ANTÔNIO BEAL 

Presidente do Conselho do Campus 


